- 1 -

广西建设职业技术学院文件

桂建院学〔2021〕286号

关于印发《广西建设职业技术学院
学生奖学金评定实施办法》的通知

各二级学院、各部门：

《广西建设职业技术学院学生奖学金评定实施办法》已经

2021年12月15日校长办公会审议通过，现印发你们，请结合实际，

认真贯彻落实。

广西建设职业技术学院

2021年 12月 22日

- 2 -

广西建设职业技术学院
学生奖学金评定实施办法

第一条 为全面贯彻党的教育方针，激励广大同学勤奋学习，

奋发向上，德智体美劳全面发展，增强创新精神和实践能力，提

高综合素质，做新时代中国特色社会主义的建设者和可靠接班人，

根据自治区教育厅有关文件精神，结合学校实际，特制定本办法。

第二条 获得学生奖学金的条件：

（一）热爱祖国，坚持中国共产党的领导，道德品质优良，

模范执行大学生守则和学校有关规章制度。

（二）热爱所学专业，勤奋学习、勇于实践，富有创新精神

和实践能力，学习成绩优良。

（三）积极参加社会工作、体育锻炼和文艺活动。

（四）具有我校正式学籍并按国家招生计划录取的全日制学

生。

（五）每学年开学时能按规定缴费注册。

（六）一等学生奖学金获得者，参评学年每学期综合素质测

评成绩均要达到 85分（含）以上；二等学生奖学金获得者，参

评学年每学期综合素质测评成绩均要达到 75分（含）以上；三

等学生奖学金获得者，参评学年每学期综合素质测评成绩均要达

到 70分（含）以上。

（七）参评学年内未受到任何纪律处分。

- 3 -

（八）参评学年内各考试、考查的科目无补考。

第三条 学生奖学金的标准和比例

为实施全面素质教育，根据《广西建设职业技术学院综合素

质测评办法》，将对综合素质优秀的学生进行奖励，奖励共分为

三个等级。

（一）一等学生奖学金：每人每学年 1000元，获奖人数不

超过年级专业人数的 5%。

（二）二等学生奖学金：每人每学年 500元，获奖人数不超

过年级专业人数的 10%。

（三）三等学生奖学金：每人每学年 300元，获奖人数不超

过年级专业人数的 10%。

第四条 学生奖学金评定办法

（一）学生奖学金每学年评定一次，评定时间在每学年的第

一学期开学进行（大一新生不参评）。各二级学院按照《广西建

设职业技术学院学生综合素质测评办法》对学生进行测评。依据

两个学期综合素质的总成绩按年级专业排出名次，一式两份填入

《学生综合素质测评成绩统计表》。

（二）各二级学院根据学生综合素质测评成绩和学生奖学金

获得条件及比例，确定各班级获奖名单，填写《学生奖学金申报

表》，经辅导员、二级学院负责人签字，将获奖结果分别在班级、

二级学院公示 3天无异议后上报党委学生工作部。

- 4 -

（三）党委学生工作部汇总各二级学院上报的评选申请材料

后，按照学生奖学金获得的条件和比例进行初审，由党委学生工

作部负责人签字后上报学校领导审定，将获奖学金学生名单、等

级和金额通知财务处和学生所在二级学院。

第五条 本办法由党委学生工作部负责解释。

第六条 本办法自颁布之日起施行。

公开方式：主动公开

抄送：学校领导，学生工作处，办存。

广西建设职业技术学院办公室 2021年 12月 29日印发

		2021-12-30T10:15:15+0000